
Kroučová
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.206770N, 13.783945E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 346 ha

Počet obyvatel: 278 PSČ: 270 54

Adresa URL: : www.obecni-urad.net/source/index.p

O obci
Obec Kroučová se nachází na severozápadě Středních Čech, téměř u samého okraje okresu
Rakovník. Leží na úbočí vrchu Džbán, nejvýše položeného místa Džbánské vrchoviny.

Historie obce
Kdy byla ves založena se přesně neví. O Kroučové je známo, že před rokem 1361 patřila ke zboží
hradu Vinařice, což se uvádí i jako datum založení. Avšak farní kostel v obci se připomíná již v roce
1352 v knihách konfirmačních.

Okolí a příroda
Za návštěvu zcela jistě stojí nedaleká přírodní zajímavost Pochvalovská stráň, kde se vyskytuje
mnoho druhů chráněných rostlin a zvířat.

Současnost obce
V současnosti obyvatelům slouží veřejný vodovod, kulturní sál místního hostince, fotbalové hřiště,
dobrá dopravní obslužnost, další vybavení a služby.

Sportovní možnosti
Turistům jistě přijde vhod, že Kroučová leží v hlubokých lesích Přírodního parku Džbán, a že
přes její severní okraj prochází modře značená turistická stezka.

Památky a zajímavosti
Za návštěvu stojí místní novogotický kostel svaté Markéty, jenž je postaven ze džbánské opuky a má
oltář orientovaný na západ. Postavený byl v letech 1904-1905. K jeho vysvěcení došlo v roce 1905.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8353/kroucova/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 08:30:04


